本社地址：平顶山市建设路西段268号 邮编：467002 印刷：平顶山日报社印刷厂（建设路东段平顶山日报社新址院内） 电话：3988715 广告许可证：002 零售价：每份1.5元
全媒体编委会办公室：4961924 新闻报料：4940000 广告刊登：4963338 发行服务：4965269 平报购时惠：8980198 上期开印：1：50 印完4：20

根据财政部《关于调整2022年度全国会计专业技
术初、高级资格考试考务日程安排及有关事项的通知》
（财办会〔2022〕23号）要求，2022年度全国会计专业技
术初、高级资格考试时间调整为8月 1日至7日举行。
现将平顶山考区考试安排及有关事项公告如下：

一、考试时间
2022年度全国会计专业技术初级资格考试（以下

简称初级资格考试）于8月1日至7日举行，《初级会计
实务》科目考试时长为105分钟，《经济法基础》科目考
试时长为75分钟，两个科目连续考试，时间不能混用。
2022年度全国会计专业技术高级资格考试（以下简称
高级资格考试）于8月7日举行。考试日期安排如下：

2022年度全国会计专业技术初、高级资格考试实
行无纸化考试，具体考试日期安排请关注准考证信息。

二、准考证打印
准考证实行网上打印，时间为 2022年 7月 27日

00：00-7月31日23：59。

考生须在规定时间内登录全国会计资格评价网
（http：//kzp.mof.gov.cn/），点击〔准考证打印〕，点击〔准
考证打印（初级）〕或〔准考证打印（高级）〕，选择河南
省，准确输入本人证件类型、证件号和姓名，点击〔查
询〕进入下一级页面后，再点击〔打印〕，自行打印出准
考证。准考证打印使用标准A4纸。

为了保证打印效果，建议选择彩色打印机或者激
光打印机打印，确保准考证能够清晰核查个人照片、证
件号码以及报考科目等信息。准考证是参加考试和领
取会计专业技术资格证书的重要凭证，切勿丢失，并建
议保留一份准考证电子版。

请务必在规定时间内自行上网打印准考证（含《全
国会计专业技术资格无纸化考试协议》），按照考生须
知做好备考事宜，以确保顺利参加考试。未在规定时
间内打印准考证的，视为自动放弃本年度会计专业技
术资格考试。

三、成绩查询
初级资格考试成绩将于 2022 年 9 月 10 日前公

布。高级资格考试成绩于2022年 9月 30日前公布。
届时，考生可凭身份证和准考证号登录“全国会计资格
评价网”查询。

考试成绩公布后，考生如对分数提出疑义，可将本人

姓名、身份证号、准考证号、联系方式以及查询科目发送至
邮箱pdskjk@163.com,申请查询相关科目的明细分值。

四、疫情防控
考生应持续关注并遵守各地发布的疫情防控各项

措施，必须满足考试期间考点所在地对于“健康码”、
“通信大数据行程卡”绿码、规定期限的核酸检测阴性
等相关要求，同时，严格遵守考前规定时间内无国内
高、中风险地区、国（境）外旅居史，无新冠肺炎确诊病
例、疑似病例、无症状感染者密切接触史，考前无发热、
咳嗽等相关症状等有关要求。异地参加考试的考生，
还应关注考点所在地有关疫情防控规定，提前做好准
备工作。

考试期间，考生要积极配合当地考试组织单位的
疫情防控工作，提前做好相关准备及个人防护，全程佩
戴一次性医用口罩，接受体温检测，落实各项措施。因
未执行属地疫情防控要求造成无法参加考试的，相关
责任由考生本人承担。

请考生务必携带本人有效身份证、准考证（含本人
签名《全国会计专业技术资格无纸化考试协议》）及疫
情防控要求的相关材料参加考试。祝考试顺利！

平顶山市会计专业技术资格考试领导小组办公室
2022年7月4日

关于调整2022年度全国会计专业技术初、高级资格考试（平顶山考区）
日程安排及有关事项的公告

考试日期
8月1日
至7日
8月7日

考试时间及科目
8：30－11：30 初级会计实务 经济法基础
14：30－17：30 初级会计实务 经济法基础
8：30－12：00 高级会计实务

受有关单位委托，定于
2022年 7月 13日 10时在我公
司五楼拍卖厅举行拍卖会，依
法定程序对位于平顶山市高阳
小区、新华路西侧南苑小区部
分房屋公开拍卖（详见附表）。

该拍卖标的部分正被使
用，请相关优先购买权人及时
与我公司联系，核实优先购买
权人身份，办理拍卖会报名手
续，参加竞买。如优先购买权
人在报名截止时间前，未办理
拍卖会报名手续，则视为主动
自愿放弃同等价格的优先购
买权。

标的详细资料、竞买人资
格要求及竞买须知，请到我公

司咨询,资格审核合格后方可
报名。
报名截止时间：2022 年 7 月
12日 16时止（以保证金到达
指定账户为准，逾期到达的，
不接受报名）
标的展示时间：自公告之日起
至报名截止时间
标的展示地点：标的物所在地
联 系 电 话 ：0375- 2885588
15836999999
公司地址：平顶山市新华路中
段豪享来楼上四楼
公司网址：www.hnjlpm.com
河南省金霖拍卖有限责任公
司（中国拍卖行业A企业）

2022年7月6日

附表：（注：拍卖标的相关信息以《拍卖文件》及拍卖会上公布的内容为准）

编号

YG-4-38

YG-4-39

YG-4-40

YG-4-41

YG-4-42

YG-4-43

YG-4-44

YG-4-45

YG-26-16
YG-26-17
YG-26-19
YG-26-20

坐落位置

高阳小区一期E2E3底商
自北到南第1户

高阳小区一期E2E3底商
自北到南第2户

高阳小区一期E2E5底商
自北到南第3户

高阳小区一期E2E3底商
自北到南第4户

高阳小区一期E2E3底商
自北到南第5户
高阳小区一期E2E3底商

自北到南第6户
高阳小区一期E2E3底商

自北到南第7户
高阳小区一期E2E3底商

自北到南第8户
南苑18号楼商店

新华路西侧南苑小区18号楼下
南苑18号楼商店

新华路西侧南苑小区18号楼下

地标参考

金方通圣

向峰米线

盼盼美容

头发乱了

有卤有面

专业绣眉美甲

美的电器

建伟便利店

21世纪不动产/喜宝母婴

宏达文印广告/怡和茶庄

参考面积
（m2）

约56.25

约22.02

约64.44

约49.05

约27.47

约40.40

约40.54

约79.65

约150.73

约146.28

保证金
（万元）

10

5

10

10

5

10

10

10

30

30

备注

第1层

第1层

第1层

第1层

第1层

第1层

第1层

第1层

1-2 层

1-2 层

金霖拍卖公告

A8 关注 2022.7.6 星期三 编辑 付文龙 校对 王尊

一段时间以来，家庭教育指导师培
训的广告频频出现在一些微信公众号、
网页、短视频平台，“全职年薪 30 万”

“兼职咨询费 500元/小时”“市场需求
多，岗位缺口大”……类似广告吸引了
不少人参加培训考证。

记者调查发现，一些机构的培训项
目收费几千元，但课程内容多为七拼八
凑，号称的高薪就业更是难以实现。

号称拿证就可高薪就业

家庭教育促进法于2022年1月1日起
正式施行，家庭教育指导师培训和考证项
目大量出现。企查查数据显示，2021年，
新注册的家庭教育指导相关企业同比增
长24.39%，截至2022年5月，今年新注册
企业数量已超过了2021年增长数的一半。

记者咨询多个机构，销售人员均称，
家庭教育指导师市场需求旺盛，从业者
缺口大，目前的家庭教育指导师证书考
试无专业限制、无学历要求，短训即可上
岗，就业后收入丰厚。这些培训项目收
费几千元，有的一对一培训价格上万元。

记者向一家在招生的机构咨询，一
位张老师称，拿到证书后，机构会向多
个就业平台推送学员信息，帮助就业。

“现在家庭教育出现问题的很多，不愁
没有人咨询。”他还发送了一张职业需

求表，写着月薪一万元起。
记者调查发现，参加培训的多为想找

兼职的学生家长、培训机构老师等，家政
人员也是一些机构推销课程的重要群体。

一位家政人员告诉记者，家政公司
不断推销家庭教育指导师证，称拿到证
书可以要求加薪，还帮助他们与机构对
接，课程费用为3980元。

未入列新版国家职业资格目录

在中国家庭教育学会原副会长赵忠
心看来，目前市场上的家庭教育指导师
培训可以用“杂乱无章”来形容，“家庭教
育指导服务从业者需要系统培养，具备
教育学、心理学、社会学等多学科知识”。

记者调查发现，各机构的课程内容

主要是亲子关系、夫妻关系等。有的机
构选择一些高校教师的讲课录像拼凑
出一套课程，毫无系统性。多名参加过
培训的消费者告诉记者，课程质量并不
高，讲师一般结合自身经历对教育理论
进行讲解，“这些理论在网上都能查到，
有的讲师全程念课件资料”。

有业内人士表示，目前培训机构的
多数授课教师其实是销售人员。

一些机构的培训项目多为短训班，
有的全套网络课程仅20小时，课程最
长的也不超过100小时，培训结束就可
拿到机构发的“家庭教育指导师证书”。

多位机构销售人员表示，拿证后可推
荐线上平台兼职，职位包括家庭教育指导
师、亲子关系咨询师、家庭教育讲师等。

但多位获得证书的消费者均表示
从未找到过相关工作。刘杰今年3月
花费3000多元考取了某机构的家庭教
育指导师专项技能培训证书，想做兼
职。“我将自己的证书和信息上传在多
个平台，至今无人问津。”刘杰说。

事实上，2021年11月，人社部公布新
版国家职业资格目录，家庭教育指导师并
未入列其中。人社部曾发文要求，目录之
外一律不得许可和认定职业资格，目录之
内除准入类职业资格外一律不得与就业
创业挂钩。（据新华社太原7月5日电）

一些家庭教育指导师培训：

课程七拼八凑 高薪就业不靠谱

忽悠 新华社发 王鹏 作